省十二届人大常委会

	第三十三次会议文件（五十二）

湖南省人民政府
	湘政函〔2017〕128号
湖南省人民政府关于
提请决定任免范运田等同志职务的议案

湖南省人民代表大会常务委员会：
根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各级人民政府组织法》第四十四条、《湖南省人民代表大会常务委员会人事任免办法》第二条的规定，提请决定任命范运田同志为省司法厅厅长、胡长清同志为省林业厅厅长，免去谈敬纯同志的省司法厅厅长、邓三龙同志的省林业厅厅长职务。
    请予审议。
湖南省人民政府省长  许达哲
2017年11月27日

关于提请决定任免范运田等同志职务的说明

——2017年11月27日在省十二届人大常委会第三十三次会议上
湖南省人民政府省长  许达哲
主任、各位副主任、秘书长、各位委员：
根据本次会议的安排，我现就《关于提请决定任免范运田等同志职务的议案》作如下说明，请予审议。
根据中共湖南省委《关于提名范运田等同志职务任免的通知》（湘委干〔2017〕261号）以及范运田等同志的德才表现，提请本次会议决定任命范运田同志为省司法厅厅长、胡长清同志为省林业厅厅长，免去谈敬纯同志的省司法厅厅长、邓三龙同志的省林业厅厅长职务。

附件：1.提请决定任命范运田同志为省司法厅厅长的理由
2.提请决定任命胡长清同志为省林业厅厅长的理由
3.提请决定免去谈敬纯同志省司法厅厅长职务的理由
4.提请决定免去邓三龙同志省林业厅厅长职务的理由
附件1

提请决定任命范运田同志

为省司法厅厅长的理由

范运田，男，汉族，1963年6月出生，湖南宁乡人，1982年7月参加工作，1989年11月加入中国共产党，研究生学历，工学硕士，高级工程师。

主要经历：1979年9月至1982年7月，省水利学校大专班水电结构工程专业学习；1982年7月至1986年10月，省水电施工管理局第二工程处技术员、局团委书记，省水电厅团委副书记；1986年10月至1988年9月，省水电科学研究院研究实习员；1988年9月至1990年12月，武汉水利电力学院水利发电工程系水工结构工程专业研究生学习，获工学硕士学位；1990年12月至1992年6月，省建委工程处（重点办）主任科员；1992年6月至1999年12月，省建筑科学研究院副院长；1999年12月至2005年8月，省建筑科学研究院院长；2005年8月至2006年9月，省建设厅助理巡视员；2006年9月至2008年12月，张家界市委常委、组织部部长；2008年12月至2014年8月，张家界市委副书记（其间：2011年9月至2013年9月兼任张家界市委秘书长）；2014年8月至2016年10月，省委政法委副书记；2016年10月至今，省司法厅党组书记、副厅长。

范运田同志政治立场坚定，牢固树立“四个意识”，认真贯彻执行党的路线方针政策，大局观念强，在大是大非面前头脑清醒、立场坚定，政治上思想上行动上与党中央保持高度一致。历经多岗位锻炼，既从事过专业技术工作、经济工作，又从事过党务工作，经验比较丰富。原则性强，作风民主，注重维护班子团结，坚持按规矩、按程序、按集体决策办事，维护法规制度的严肃性和权威性。视野开阔，思路清晰，处事稳重，组织协调能力和处理复杂问题能力较强。作风务实深入，工作勤勉敬业，推动力和执行力较强。担任省司法厅党组书记、副厅长以来，致力推动法治湖南建设，积极创新体制机制，扎实推进监狱标准化、戒毒规范化建设，加强对律师、公证、司法鉴定、法律援助、基层法律服务等行业的监管和引导，努力实现司法办案工作的政治、法律和社会效应相统一，切实为法治建设提供强大正能量。公道正派，为人谦和，待人宽厚，生活简朴，群众基础好，要求自己比较严格。

任前法律知识考试合格。

不足之处：有时大胆开展批评不够。

根据工作需要和范运田同志的德才条件，提请任命其为省司法厅厅长。

附件2

提请决定任命胡长清同志

为省林业厅厅长的理由

胡长清，男，汉族，1964年1月出生，湖南湘潭人，1983年7月参加工作，1992年6月加入中国共产党，在职研究生学历，理学博士，教授。

主要经历：1979年9月至1983年7月，南开大学政治经济学系政治经济学专业学习，获经济学学士学位；1983年7月至1996年5月，湘潭大学经济系教师；1996年5月至1998年9月，湘潭大学国际经贸管理学院副院长；1998年9月至1999年4月，临湘市副市长；1999年4月至2000年11月，岳阳市科委主任、党组书记；2000年11月至2010年1月，省林业厅副厅长、党组成员；2010年1月至2016年3月，省林业厅副厅长、党组副书记（2006年9月至2013年6月，湖南农业大学生物科技学院生态学专业在职研究生学习，获理学博士学位）；2016年3月至2016年10月，中南林业科技大学党委书记；2016年10月至今，省林业厅党组书记、副厅长。

胡长清同志理想信念坚定，政治素质好，坚持学习中国特色社会主义理论特别是习近平总书记系列重要讲话精神，政治立场坚定，头脑清醒，党性原则强，自觉同党中央保持高度一致。注重学习，政策理论水平较高，长期坚持研读、撰写林业方面学术文章，坚持生态经济学理论研究和实践，特别是在林业经济理论、生态建设研究、绿色湖南发展等问题上有独到见解和深入研究，牵头开展了“湖南森林生态补偿路径”等课题研究。事业心责任感强，工作热情高、干劲足；从基层成长，领导经验丰富，组织领导和驾驭全局能力较强，推动工作力度大；思路清晰，敢于开拓创新，注重从宏观上研究分析问题，坚持谋全局、打基础、促发展。担任省林业厅党组书记、副厅长以来，认真贯彻落实省十一次党代会建设富饶美丽幸福新湖南的战略决策部署，围绕建设生态强省，奋力推进林业改革发展、林业生态扶贫以及各项生态工程建设，取得了显著成效，有力地推动了全省林业事业的改革发展。为人谦虚谨慎、公道正派，认真遵守廉洁建设有关规定，要求自己比较严格。

任前法律知识考试合格。

不足之处：工作上还要更大胆一些。

根据工作需要和胡长清同志的德才条件，提请任命其为省林业厅厅长。

附件3

提请决定免去谈敬纯同志

省司法厅厅长职务的理由

谈敬纯，女，汉族，1957年11月出生，湖南长沙人，1975年7月参加工作，1981年8月入党，在职大学学历。

主要经历：1975年7月至1977年12月，望城县铜官公社联华大队下乡知青；1977年12月至1979年12月，株洲玻璃厂拉丝车间、保卫科工人；1979年12月至1980年2月，株洲市公安局宋家桥派出所户籍民警；1980年2月至1988年7月，株洲市公安局东区分局办公室秘书、主任（其间：1984年11月至1988年6月，湘潭大学党政干部基础科自考大专学习）；1988年7月至1991年3月，株洲市公安局办公室、政研室、法制办副主任；1991年3月至1992年12月，株洲市公安局法制办主任；1992年12月至1994年12月，株洲市公安局南区分局政委、党委书记；1994年12月至1996年8月，株洲市公安局副局长、党委委员；1996年8月至1998年4月，株洲市委政法委副书记、市政协群团法制委副主任（兼）；1998年4月至2003年1月，株洲市中级人民法院副院长、党组副书记、正处级审判员（1996年5月至1998年5月，中国社会科学院研究生院法学系民法经济法专业研究生课程班学习）；2003年1月至2007年8月，株洲市中级人民法院院长、党组书记（2002年6月至2004年6月，湖南师范大学经济法专业自考本科学习）；2007年8月至2013年3月，省人民政府副秘书长、办公厅党组成员；2013年3月至2016年10月，省司法厅厅长、党组书记，省监狱管理局第一政委（兼）；2016年10月至2017年1月，省司法厅厅长、党组副书记，省监狱管理局第一政委（兼）；2017年1月至2017年11月，省司法厅厅长、党组副书记，省监狱管理局第一政委（兼），省政协常委；2017年11月至今，省司法厅厅长、省政协常委。

因工作需要，提请免去谈敬纯同志的省司法厅厅长职务。

附件4

提请决定免去邓三龙同志

省林业厅厅长职务的理由

邓三龙，男，汉族，1957年10月出生，湖南桃源人，1974年7月参加工作，1980年11月入党，在职研究生学历，哲学硕士，高级政工师。

主要经历：1974年7月至1976年9月，桃江县牛潭河乡知青；1976年9月至1978年7月，湖南师范学院益阳分院艺术系文艺专业学习；1978年7月至1978年12月，桃江县牛潭河乡教师；1978年12月至1982年10月，广西54040部队服役；1982年10月至1984年7月，益阳市（县级）五交化公司干部；1984年7月至1985年1月，益阳市（县级）财委干部；1985年1月至1988年10月，益阳市（县级）商业局副局长、党组成员（其间：1986年9月至1988年7月，省委党校党政干部专业学习）；1988年10月至1989年2月，益阳市（县级）城市管理办公室主任；1989年2月至1992年7月，益阳地区肉联总厂厂长、党委书记；1992年7月至1995年1月，安化县委常委、副书记、代县长、县长；1995年1月至1995年4月，沅江市委书记；1995年4月至1998年2月，益阳市委常委、沅江市委书记；1998年2月至2000年7月，永州市人民政府副市长；2000年7月至2005年12月，永州市委副书记（1998年9月至2002年7月，湖南大学科学技术哲学研究院科学技术哲学专业在职研究生学习，获哲学硕士学位）；2005年12月至2008年3月，省林业厅副厅长、党组副书记；2008年3月至2016年10月，省林业厅厅长、党组书记；2016年10月至2017年1月，省林业厅厅长、党组副书记；2017年1月至2017年11月，省林业厅厅长、党组副书记，省政协常委；2017年11月至今，省林业厅厅长、省政协常委。

因工作需要，提请免去邓三龙同志的省林业厅厅长职务。

PAGE
10